

Kf § 2

Allmänhetens frågestund och ledamöternas frågestund

Allmänhetens frågestund

1. En medborgare frågar tekniska nämndens ordförande varför det bara serveras köttbullar gjorda på kycklingfärs i skolan? Även på den traditionella jullunchen. Är kycklingfärs billigare?

Tekniska nämndens ordförande Lars-Ove Johansson (C) svarar att så är inte fallet. Under läsåret har det serverats köttbullar vid sju tillfällen, två gånger med blandfärs, två med nötfärs och tre gånger med kycklingfärs. Blandfärs är billigast och all färs är svensk.

2. Samma medborgare frågar barn- och utbildningsnämndens ordförande hur många så kallade hemmasittare vi har i kommunen. Detta med anledning av Kalla Faktas inslag om de ”osynliga barnen” som tog upp ämnet. Varje barn som är hemma är en förlust för samhället! Det finns ingen definition på hemmasittare. Det handlar om orsaker som fysisk och psykisk ohälsa. Hur många, vad görs och ser man resultat var frågorna som ställdes.

Barn- och utbildningsnämndens ordförande Marcus Walldén (M) svarar att det under höstterminen 2018 fanns nio elever som varit frånvarande mer än 50 procent, varav tre som varit hemma heltid. Det finns en rutin för hög frånvaro som bygger på ett gott samarbete mellan hem och skola och samarbete med BUP och socialtjänsten. Rektorn har ett särskilt ansvar. Det är viktigt med tidiga åtgärder. Det sker framsteg men är ett långsiktigt arbete.

Medborgaren, som idag är ledamot i barn- och utbildningsnämnden, Föreslår att nämnden får uppföljning halvårsvis.

Ledamöternas frågestund

1. Christian Johansson (V) frågar personalutskottets ordförande Carina Bengtsson (C) varför Hälsovårdcentralen i Ljungbys (HVC) fakturor till Ljungby kommun har ökat markant (enligt revisionsrapport ca 250 tkr)? Varför söker sig fler och fler till HVC?

Kommunfullmäktige

Carina Bengtsson (C) svarar att de siffror hon fått från ekonomerna visar på en viss ökning (43 tkr) som handlar om prishöjning och att vissa speciella undersökningar har gjorts under 2018. Bengtsson (C) ska undersöka detta.

2. Christian Johansson (V) frågar Bo Ederström (M), ordförande i socialnämnden, hur den nya centrala planeringen av hemtjänstpersonal fungerar. Det har kommit flera signaler på att det inte fungerar så bra när det gäller kontinuitet, körtider och delegering.

Bo Ederström (M) delar inte synen men svarar att han tar med sig synpunkterna till förvaltningen och återkommer med ett mer detaljerat svar. Avsikten med samsyn på hemtjänstplaneringen har varit att förbättra verksamheten.

3. Carina Bengtsson (C) frågar Anne Karlsson (S) hur hon tror att samarbetet i kommunen ska kunna fungera om man polisanmäler varandra? I ett fyra år gammalt ärende som även Anne Karlsson (S) var med om att fatta.

Anne Karlsson (S) svarar att det inte var hon som polisanmälde men menar att beslut i en kommun måste tålas att granskas. Vad gäller samarbete är det helt upp till alliansen.

Carina Bengtsson (C) replikerar att frågan står kvar. Alliansen tål att granskas.

4. Krister Salomonsson (SD) frågar barn- och utbildningsnämndens ordförande Marcus Walldén (M) om han har fått indikationer om att det förekommer hedersförtryck i våra kommunala skolor och vad han i så fall ska göra åt det?

Walldén (M) svarar att han inte vet något om detta.

Salomonsson (SD) berättar att han har fått kännedom om en incident när en pappa kommit till en högstadieskola och ”röjt”, vilket skapade stor oro och en orosanmälan ska vara lämnad. Det är olyckligt om inte nämnden fått kännedom om detta.

Walldén (M) replikerar att vid dagens beredning redogjordes för ett ärende men om det är samma kan han inte svara på.

5. Hur långt har biblioteksfrågan kommit, undrar Roland Johansson (ALT) och säger att folk på stan är oroade och kommer med frågor. Han har inte träffat en enda medborgare som vill ha ett nytt bibliotek.

Ulla Hansson (M), ordförande i kultur- och fritidsnämnden, svarar att

Kommunfullmäktige

hon inte har något svar då den nya nämnden ännu inte har fått information i frågan.

Johansson (ALT) tycker att medborgarna ska tillfrågas innan beslut fattas om biblioteket.

6. Kerstin Wiréhn (V) frågar kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) om kommunen har handlat av företaget Gold, som har sålt till överpris med tveksamma metoder till de flesta av landets kommuner?

Gunnarsson (M) svarar att kommunen inte har handlat av Gold men däremot av några andra liknande företag. Det har dock införts nya rutiner och den senaste utbildningen för personalen genomfördes hösten 2018.

7. Matija Rafaj (S) frågar kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) vad som händer med innebandyhallen? Vad ska göras för att få in fler åskådare?

Gunnarsson (M) svarar att den politiska ambitionen var ju att det skulle lösas så att Lagan IBK kan spela sina hemmamatcher i Ljungby. Det föll på brandsäkerheten och där ligger frågan idag.

8. Anne Karlsson (S) ställer en fråga till tekniska nämndens ordförande Lars-Ove Johansson (C) med anledning av ett radioinslag där det tas upp att parkeringstillstånden för funktionshindrade har dragits åt i hela vårt län. Hur är det i vår kommun undrar Karlsson?

Johansson (C) svarar att det är ett riksdagsbeslut, men att han tar med sig frågan om hur det är i Ljungby till nästa gång.